
CO a Ola 
<ce Dr. Eduardo Palacios Mirñoz 01 
VS" NOTARIO PUBLICO NOVENO 

* Pt CUENCA - ECUADOR 

ESCRITURA NRO. 

ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADO POR: 

ITALOLATINA DE ENERGÍA CIA LTDA. y 

CUANTIA: USD $ 16.090 - 

di. cop. 

RRRCpCr** 

fact. nro. 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, República del Ecuador, a 

QUINCE DE DICIEMBRE DEL DOS MIL CINCO, ante mi, DOCTOR 

EDUARDO PALACIOS MUÑOZ, NOTARIO PUBLICO NOVENO DE 

ESTE CANTON, Ala celebración de la presente escritura comparece 

el Tngl. Ludi Bresciani Jaramillo,” en su calidad de Gerente General de 

la Compañía ITALOLATINA DE ENERGÍA CIA LTDA.,/ conforme 

justifica con la copia de su nombramiento debidamente legalizado que 

acompaña, / quien se encuentra debidamente autorizado para el 

otorgamiento de esta escritura por la Junta General Extraordinaria de 

socios de la compañía, celebrada el día veinte y seis de Octubre del dos



mil cinco, según consta de la copia certificada del acta que se 

acompaña.- El compareciente declara su voluntad de otorgar el 

Aumento de Capital y Reforma de estatutos de la Compañía de acuerdo 

a la resolución de la Junta General de Socios y del presente 

instrumento, mayor de edad y capaz ante la ley para celebrar cualquier 

acto o contrato, a quien de conocer por el documento de identidad 

presentado doy fe, y cumplidos los requisitos legales previos, 

manifiestan que elevan a escritura pública el contenido de la siguiente 

minuta: SEÑOR NOTARIO: En el registro de escrituras públicas a su 

cargo sírvase incorporar una de Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañía de responsabilidad Limitada ITALOLATINA 

DE ENERGÍA CIA LTDA., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTES: Comparecen a la suscripción del 

presente instrumento el Tngl. Ludi Bresciani Jaramillo, en su calidad 

de Gerente General de la Compañía ITALOLATINA DE ENERGÍA CIA 

LTDA., conforme justifica con la copia de su nombramiento 

debidamente legalizado que acompaña, quien se encuentra 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General Extraordinaria de socios de la compañía, celebrada el 

día veinte y seis de Octubre del dos mil cinco, según consta de la copia 

certificada del acta que se acompaña, mayor de edad y capaz ante la



  

Lol Ln Muñoz 

seg Dr. Eduardo Palacios Mistoz 
E OTRO PUBLICO NOVENA 
Liée CUENCA - ECUADOR 

ley para celebrar cualquier acto O contrato.  SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: a) La Compañía ITALOLATINA DE ENERGÍA CIA 

LTDA., se constituyo con domicilio en la ciudad de Cuenca, y con un 

capital de cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América, 

mediante escritura publica celebrada el veinte y siete de septiembre 

del dos mil dos, ante el Notario Octavo del cantón Cuenca, Dr. Homero 

Moscoso Jaramillo, aprobado por la Intendencia de Compañías de 

Cuenca, mediante resolución numero 02-C-DIC-702, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Cuenca, bajo el numero cuatrocientos 

ochenta y tres, el día doce, de noviembre del dos mil dos.- b) La Junta 

General extraordinaria de Socios, en sesión de carácter de Universal 

del veinte y seis de Octubre del dos mil cinco, resolvió aumentar al 

Capital Social de la Compañía e introducir las reformas 

correspondientes al estatuto, conforme consta del acta que se agrega. 

TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL : Ludi Bresciani Jaramillo, en 

calidad de Gerente General de la Compañía ITALOLATINA DE 

ENERGIA CIA LTDA, y en cumplimiento a lo resuelto por la Junta 

General de Socios referida en antecedentes DECLARA aumentado el 

capital de la compañía en la cifra de DIEZ Y SEIS MIL NOVENTA - 

dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el Capital social 

de la Compañía alcanza la suma de 16.490 dólares de los Estados



Unidos de América.- Para este aumento se emiten DIEZ Y SEIS MIL 

NOVENTA participaciones de un dólar cada una, que serán pagadas de 

la siguiente manera: Seiscientos dólares de los Estados Unidos de 

Norteamérica en numerario, y Quince mil cuatrocientos noventa dólares 

mediante el aporte de Nueve TRASDUCTORES, dos módulos de 

producción de laboratorio, equipos y suplementos.- Este aumento de 

capital ha sido integramente suscrito y pagado en la forma que consta 

del acta y del cuadro de integración de aumento de capital, que se 

adjunta a esta escritura como parte integrante de la misma.- CUARTA..- 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL : El compareciente bajo juramento 

acredita la real y correcta integración de Capital social, conforme al 

acta de junta General de socios y al cuadro de integración que se 

agregan a este instrumento, y declaran que la compañía se encuentra 

sujeta al control parcial de la Superintendencia de Compañías. 

QUINTA: REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia 

del aumento de capital se reforma el ARTICULO QUINTO del Estatuto 

de la compañía el que dirá; “ ARTICULO QUINTO.- El Capital 

Social de la Compañía es de DIEZ Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA dólares de los Estados Unidos de América (16.490.000), 

dividido en diez y seis mil cuatrocientas noventa participaciones 

de un dólar cada una, lasque estarán representada



    

9 

    

o 
1 
E] 

Py 
d 

+ 

i Ie, 

de 

 
 

4 = 

7 
b 

TARO p 
CAER 

Ue; 

2 

.. 
Ea 

LA 

cd 4 
€ 

tr 

, 
x 
2 

e 

  

 
 

q Le 
O Í cua 

í 

E 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Pr TS 00 
” 
A 

 



  

DOCTORA MARÍA AUGUSTA BARZALLO SEADE. AROGADOC 

  

NOVECIENTOS MOVENTA Y RUEVE DEL 

COLEGIO DE ABOGADOS DEL AZUAY - Hasta aquí la romuta que se 

  

comparecientes hecen suvas las estipuleciones constanias 

  

E, 4% be ES de pe p de a Ps y 
aña PEA la slsuecan en idas sus Baez y NATI ROose En 

“po mrmrtronida de 2 br des A su conlenido la dejan elevada a escrííura 

   niegramente a los otorgantes 

contemdo y firman conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

 



     
Motario 

. ES o: F 

o de On i . 

  

  

% 

Cuebca 11 de. abril del 2005 

Señor 

Lau Breaciont FaramiHe 

“idad 

Demi considora cion: 

Por la pr sente me er erato comunicarle que la Junta Genera 

Universal Osdínaia de Socios de “IFALOLATIMA DE ENERGIA Cia Lida” en 
soción celebrada el día de hoy once de abril, 1esligjió a usted como GERENTE 
GENERA) de la Compañia, pora periodo de des ajiós a conter deede la fecha de 
insonporón del prerente nombramiento en el Registro Mercanúl. 

be conformidad con Los Estamtos de la Commpañfa y secín el articulo Décimo Segundo 
anstod he corresponde en 84 calidad de Gesente Genera la representación legal, juúdicoa 

>» y oxtiabrkicial deta Compañia. 

Como re de eb conocieñento. mediante ¿scotara Prblica celebrada ante el Hotaño 
dermivo de í penca Dr. Homero Moscoso tismaauDo, el 27 de septiembre del 2002, + 

insonta +=n el Peojestro Mercontl con él 4 pS el 2 de Horsembre de 7062. 

consatueo ly Tonmartia O PAL OLA VIENA RC ENTREAA OLA TVS 

fra 

   

Gon Se gommnecin acido uste pomada rteato Jun cie CO 20 OSTs, 

AUR PORTER 

, co : oe O A 
POLEA AR APTA RA 

AS 

» aa YE ea tad ana cu Sel acepte elo cm eo de EE 

GORE de FRA RON AG E FPERORA Ca DAS 

cero car a 3d de Am ad or 

t 
+ Y do Jura to 

/ ya. esta lecta aqui ia erada e! presen 

Cirimento buno el o Tao Ll 

CA GI DR ABRE EI oOOS 

 



NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN CUENCA 

"Demcueido cena facultad prevista en el 
S Ge la Ley Notarial, doy 

cue antecede os igual al 

mado ante mien Fs..VML 2 

cnn 2 y .. , 
2 e 

       
    

         PO Da tdo PALGETOS 

NOTARIO NOVENO



  

  

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPAÑÍA TTALOLATINA DE ENERGÍA CIA. LTDA. CORRESPONDIENTE 

AL 26 DE OCTUBRE DEL 2005 

En la cidad de Cuenca a los vemte y seis días del mes de octubre del dos mil cinco. siendo 
las dieciséis horas, en el domicilio de al compañía ubicado en la Ave. Paucarbamba 3-70, 
de esta ciudad se reúnen los siguientes socios de la compañía ITALOLATINA DE 
ENERGÍA CIA. LTDA., bajo li presidencia del Tecnólogo Freico Bresciani Galli, 
Tecnólogo Ludi Bresciani Jaramillo,/quien actúa como Secretario por ser el Gerente 
General de la Compañía. - 

Estando presente la totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad 
acuerdan celebrar sesión de junta general Extraordinaria de socios con el carácter de 
Universal para tratar los siguientes asuntos: 

1) Aumento de Capital y la consecuente reforma de estatuto s;” 
2) Acuerdo para la suscripción del aumento de capital. 

El Presidente declara mstalada la sesión y se dispone se de curso al orden del día y asuntos 
acordados, poniendo a consideración el primer punto; y luego de la debida de liberación del 
asunto por unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios RESUELVE: 

UNO.- Aumentar el capital suscrito de la compañía en la cifra de DIECISEIS MIL 
NOVENTA, dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el Capital Social de la 
Compañía alcanza a la suma de DIESISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 

Dólares de los Estados Unidos de Amérnica.- Para esfe aumento se emiten Dieciséis mil 
noventa nuevas participaciones de un dólar cada una, que serán pagadas Seiscientos dólares 
en numerario, y Quince mil cuatrocientos noventa, mediante el aporte de especies, en nueve 
TRASDUCTORES, dos módulos de producción de laboratorio equipos y suplementos, que 
son de propiedad de los Señores Franco Bresciani Galli y Ludi Bresciani Jaramillo, 
quienes aprueban el traspaso del dominio de los mismos a favor de la compañía, - 

DOS: Como consecuencia del aumento de capital se reforma el articulo CINCO de los 
Estatutos de la Compañía, el que dirá: “ARTÍCULO CINCO.- El Capital Social de la 

Compañía es de DIESISEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Dólares de los 

Estados Unidos de América (16.490), dividido en Dieciséis mil cuatrocientos noventa / 
participaciones de un dólar cada una, las que estarán representadas por 2! certificado de 
aportación correspondiente, de conformidad con la Ley y estos estatutos. - Certificado que 
será firmado por el Gerente General y el Presidente de al Compañ fa.” - 

Luego se delíbera sobre el segundo punto, y por unanimidad del capital social presente, la SS 
Junta general de Socios RESUELVE: > 

De acuerdo al cuadro de mfegración de capital que se aprueba en esta junta, y se dispone 
forme parte del expediente del acta de junta general '



UNO: Realizar la susenpeión de la Diecisé1s mil noventa participaciones, correspondientes 
al aumento de capital de la siguiente manera: a) El Socio Franco Bresciani Galli, suscribe 
Ocho mil cuarenta y cinco participaciones de dólar cada uno, pagando en numerario la 

suma de trescientos dólares de los Estados Unidos de América, y su parte proporcional de 
los nueve TRASDUCTORES, dos módulos de producción de laboratorio, equipos y 

suplementos, que se aportan, lo que asciende a la suma de Siete mil setecientos cuarenta y 
cmco dólares; b) Ludi Bresciani Jaramillo, suscribe Ocho mil cuarenta y cinco 

participaciones de dólar cada uno, pagando en numerario la suma de trescientos dólares de 
los Estados Unidos de América, y su pare proporcional de los de nueve 

TRASDUCTORES, dos módulos de producción de laboratorio equipos y suplementos, que 
se aportan, lo que asciende a la sima de Siete mil setecientos cuarenta y cinco dólares; La 
Junta General de Socios Autoriza al Gerente General de la Compañía para que celebre la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos, y tramite su aprobación.- 

La junta manifiesta estar de acuerdo con el Cuadro de Integración de Capital que se 
aprueba también en este acto, y se dispone forme parte del expediente del acta de junta 
general. 

Luego por haberse resuelto todos los puntos acordados, el Presidente declara un receso para 

redactar el acta.- A las diecisiete horas con cmcuenta minutos se remstala la sesión dando 

lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital social presente, Para 
constancia suscriben el acta todos los socios presentes. - 

    
“y 12 2ues



06 
. Dip. A - ITALO LATINA DE ENERGÍA a 

Cia. Ltda. E ES 

  

VALORACION EQUIPOS ILAE 

EQUIPO  TRANSDUCTORES 

DETALLE 

CANTIDAD  DENOMINACION VALOR TOT 

1 TRANSDUCTOR DE 2 1/2” DE CAMPO RADIAL ROTANTE 1.100,00 

1 TRANSFORMADOR 3F 220V -12V. 3KVA. 650,00 

1 TRANSDUCTOR DE 3" DE CAMPO ESTATICO DE 120Hz. 

CON TRANSFORMADOR, IMP., CAPACIT.,RECTIFIC. 950,00 

1 TRANSDUCTOR DE 1” DE CAMPO ESTATICO DE 120Hz. 

CON TRANSFORMADOR, IMP., CAPACIT. RECTIÍFIC. 450,00 

1 TRANSDUCTOR 3” DE CAMPO MAGNET. PERMANENTE 650,00 

1 TRANSDUCTOR 2 1/2” DE CAMPO MAGNET. PERMANENTE 550,00 

4 TRANSDUCTOR 2” DE CAMPO MAGNET. PERMANENTE 520,00 

2 MINI TRANSDUCTORES CMP DE 1/2" — (100.00 c/u.) 550,00 

COSTO TOTAL TRANSDUCTORES 5,420,00 

EQUIPO SUPLEMENTOS 

DETALLE 

CANTIDAD  DENOMINACION VALOR TOT 

1 TRANSFORMADOR CON IMPEDANCIA DE 500 A. 260,00 

60 GALONESD DE EMUL11 800,00 

40 MAGNETOS DE LABORATORIO 200,00 

3 TRANS. MON. 300W. 220V.-6-12-24V. (100.00 c/u.) 300,00 

4 EQUIPO DE SEGURIDAD 180,00 

TOTAL EQUIPOS Y SUPLEMENTOS VARIOS 1.740,00 

TOTAL GENERAL AVALUO PARA ILAE 15.490,00 

SON:QUINCEMIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 00/100 

 



ITALO LATINA DE ENERGÍA 
Cia, Ltda. 

Dir.: Av. Paucarbamba 3-70 Cuenca - Ecuador 

Telf. (593) 7 2819505 / Telefax: (593) 7 2884168 

Cel.: 099870000 

www.italolatinadeenergia.com 

  

EQUIPO 

CANTIDAD 

4 

1 
1 
1 

1 
1 

1 

3 
1 

1 
3 

10 

EQUIPO 

CANTIDAD 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 

3 
10 

A 

VALORACION EQUIPOS ILAE 

BANCO DE PRUEBAS UNIDAD DE PRODUCCIN 

PARTES CONSTITUTIVAS 

DENOMINACION 

BOMBAS PETROLO 1/2 1/2 HP 120V. 
ASTIGAS N3 123812R 
TTAF (FRECUENCIA MEDIA) 1/2” 
TTAA (CERPENTIN) 3/87 

TTMP 17 

BANCO 3TM PRUEBAS 2KVA c/u. 

TABLERO DE CONTROL DE 7 MANDOS 

MANOMETROS 

MEDIDOR H20 

BANCO PORTANTE 
TANQUES CON TAPA 

LLAVES DE PASO 

INSTALACIONES 

UNIDA DE PRODUCCION PORTATIL 

DETALLE 

DENOMINACION 
ESTRUCTURA PORTANTE CON CARCASA 
BOMBA DE 1" 1HP. 

BOMBA DE 1 1/2” 1/2 HP. 

CONTROL GENERAL Y CAJA DE MANDO 
ASTIGAS N3 123812R 
TTAF (FRECUENCIA MEDIA) 1/2" 

TTAA 1/2” 

TIMP 1/2" 

BANCO 3TM 500 W. c/u. 
TABLERO DE CONTROL DE 7 MANDOS 

TANQUES CON TAPA 
LLAVES DE PASO 
INSTALACIONES 

MU? 

VALOR USD, 

3.250,00 

MU2 

VALOR USD. 

5.080,00



CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  
      

  

    

[socio CAPITAL ACTUAL — CAPITAL SUSCITO CAPITAL PAGADO EN NUMEPARIO. — CAPITAL PAGADO EN ESPECIES CAPITAL TOTAL 

lFranco Bresciani Galí / 201 / 8045 / 300 7745 8246 - 

Ludi Bresciami Jararnillo / 199 , 80454 300 7148, 8244 

TOTAL 60m / * 15490 - $ 16490 — 

e- 

  

  

    

A
e
 

Z
u
 

On
 

ci
a 

Ús
 1
 

a 
11

 
ey

 
e
 

Cc 
A
 
E 

m
e
d
 

JOG
 O

PI
On
Og
, 

1.
 

<= 
¿1 

$02
0] 

] 
20
1;
 

20
 

 



  

  

     
    
  $ pe. do qu pl ia arc Sesa tetas y 

LAICA ME B; ¿UAtOR 
UBA, 

  

HASTA AQUI LOS DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

ELLO CONFIERO 
RGÓ ANTE MI, EN FE DE 

sn] A COPIA CERTIFICADA, QUE LA FIRMO 

SELLO El MISMO DIAS ELEBRACIÓN-    

         dooo... 

aro .atss” 

Dr Edidrdo Pala cos lio 

NOTARIO PUBLICO | NOVENO 

CUENCA - EC OR 

  

CERTIFICO: “Que al margen de la matriz de la escritura pública 
de AUMENTO DE CAPITAL Y LA REFORMA AL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA “ITALOLATINA DE ENERGIA CIA. LTDA.”, he 

anotado su aprobación según Resolución No. 05-C-DIC-958 de 
fecha veinte y seis de diciembre del año dos mil' cinco de la 
Superintendencia de Compañía. Cuenca, 30 de diciembre del 
año 2005. 

  

   
ae Dr, Edubrdo Palacios Muroz 
E NOTARIO PUBLICO POVENO mb 

344 CUENCA ECUADOR



  

  

DOY FE: Que en fecha de hoy 2 de Ensro del 2006 he procedido a tomar nota 

al margen de la Matriz de la Escritura Pública de Constitución de la Compa=- 

fia "ITALOLATINA DE ENERGIA CIA. LTDA.” sobre la Aprobación constante en la 

Resolución número 05=C*DIC-=958 de Fecha 26 de Diciembre del 2005, dictada 

por el Señor Intendente de Compañias de Cuenca Doctor £duardo Maldonado Sta= 

de 

ma r 

  

Notario Octavo del Cantón Cuenca 
Notaria Oc 
CUENCA » Octava



ZON: Con esta fecha queda inscrito el ¡Presente documento y la , 

Resolución ¿No. 05-C-DIC-958 de la, Intendencia de Compañías de 

“Cuenca, de fecha veinte y seis de diciembre del dos mil cinco, bajo el 

“ No. 1 del REGISTRO MERCANTIL. Queda archivada la Segunda 

copia certificada “de la escritura pública de: aumento de capital y" 

reforma al estatuto de la compañía: IPALOLATINA DE ENERGIA 

CIA. LTDA. Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

Tercero de la citada Resolución de conformidad a lo establecido en el 

Decreto No. 733 de veinte y dos de Agosto de mil novecientos setenta y 

cinco, publicado en el Registro Oficial 881, de veinte y nueve de agosto 

del mismo año. Se anoto en el Repe     

  

7 CUENCA, DOS 

DE ENERO DEL DOS MIL SEIS. EL REGISTRADOR 
7 

MERCANTIL.- / | 

Dr. Remigio Auquilla/Lucero 
REGISMRADO"? MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 

 


